27.9.1303 - 1303 September 27. Pro archiepiscopo Neapolitano … Cum Universitas dicte civitatis Neapolis 
pridem pro fabrica maioris Neapolitane ecclesie certam promiserit pecunie quantitatem fidelitate tue 
mandamus … (Reg. Ang. 1303 n. 130 A f. 9 e 1304 n. 135 C f. 92; Camera, Annali ..., II 1860 p.64; Krüger, 
S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.172).* 
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12.12.1303 - ... giacchè a dì 12 Dicembre 1303 il medesimo Papa Bonifacio VIII ... lo trasferì [B. Giacomo da 
Viterbo] all'Arcivescovato di Napoli (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.104).* 

1303-1307 - L'arcivescovo Giacomo di Viterbo ebbe il permesso da Carlo II di far venire dalle Calabrie quella 
quantità di legname necessario per questa chiesa (Loreto, Memorie …, 1839 p.106). 

1304-1305 - Carlo II lascia il busto reliquiario di San Gennaro fatto da orafi francesi (Fusco 1861, 14-18; 
Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.173).* 

1305 - Terminò di vivere in quest'anno Masuccio I napoletano, celebre architetto e scultore, il quale ... 
costrusse l'edifizio semigotico del duomo ... (Camera, Annali ..., II 1860 p.118). 

12.6.1305 - Un maestro cosmato e Pietro Boczotri sono incaricati dal Re Carlo II di recarsi in quel di 
Cosenza a far tagliare nel bosco di Guardia i legnami per il tetto del Duomo: "Iustitiario et Secreto ac 
magistro Portulano Calabrie ... Cum pro opere maioris Ecclesie Neapolitane, que in Dei reverentiam et 
Virginis gloriose de novo construitur, quamque nos perfici et compleri plenis desideriis affectamus, certa 
lingnaminum quantitas de nemore Guardie nunc extrahi debeat, et Neapolim per mare deferri, fidelitati vestre 
precipimus, quatenus huismodi lignamina de nemore ipso extrahi et deferre libere permittentes, nullum circa 
hoc extrahentibus illa inferre presumetis impedimentum prepedium, vel inferri ab aliis permittatis, quin immo 
ad requisitionem Magistri Cosmati et Petri Boczotri latori presentium ad huiusmodi extractionem, et 
delationem lignaminum deputatorum super hoc eis auxilio, favore, et consilio opportunis assistere, ac ipsos 
pro causa ipsa habere commendatos efficaciter debeatis … Datum Neapoli per Bartholomeum de Capua ... 
die 12 Junii, III Indict." (Reg. Ang. 1304-05 C fol. 213 v; Camera, Annali …, II 1860 p.64; Filangieri, 
Documenti ..., II 1884 p.137).  

15.7.1305 - Favensque idem Rex Carolus secundus eius metropolitanae ecclesiae fabricae, concessit 
usque ad ipsius Regis beneplacitum, ut certa lignaminum quantitas, quae de partibus Calabriae Neapolim 
pro ejus ecclesiae constructione deferanda esset, liberè deferretur ... dum tamen delatores ipsi super hoc 
testimoniales litteras venerabilis patris domini Iacobi Neapolitani Archiepiscopi haberent, & ostenderent ut ex 
regiis litteris sub datum Neapoli 15 Iulii 1305. Ind. 3 (Reg. Ang. 1305 D fol.52; Chioccarelli, Antistitum ..., 
1643 p.194). 
- Continuavano intanto le fabbriche per la nuova chiesa Cattedrale, ed il Re Carlo II ... con sue lettere in data 
Neapoli XV Julii 1305 Ind. III [1304-1305], dava esenzione da qualunque gabella al trasporto delle travi 
necessarie, che doveva seguire dalle Calabrie, purchè chi di ciò aveva cura, dimostrasse apposito attestato 
venerabilis patris domini Jacobi Neapolitani Archiepiscopi (Reg. Ang. 1305 D fol.52; Parascandolo, Memorie 
..., 3 1849 p.105).*